
   

                                                                          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 

Via Patrioti delle Marche, 5 -  63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 

C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 
www.icrodarimarconi.edu.it 

 

PUBBLICAZIONE DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SEDUTA DEL 19 GENNAIO 2026 

   
  

NOMINATIVO 

 

 

COMPONENTE 

 

 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 
Ombretta Gentili 

Dirigente scolastico  
X  

2 
Masini Eleonora Docente  X 

3 
Fiorani Daniela Docente  X 

4 
Mattiozzi Paola Docente X  

5 
Parisi Brigida Docente X  

6 
Pistilli Edelwais Docente X  

7 
Rossi Eleonora Docente X  

8 
Vallesi Paolo Docente X  

9 
Villa Francesca Docente  X 

10 
Basili Anita Genitore X  

11 
Bugiardini Elisabetta Genitore X  

12 
Caracciolo Valentina Genitore  X 

13 
Finucci Riccardo Genitore X  

14 
Fioschini Marco Genitore X  

15 
Gentili Paola Genitore  X 

16 
Mattiozzi Paolo Genitore X  

17 
Scafarella Monica Filomena Genitore X 

 

18 
Mobili Martina Ata  

X 

19 
Bracalente Stefania Ata X 

 

 
                                                  TOTALE 13 6 

mailto:apic83700a@istruzione.it
mailto:apic83700a@pec.istruzione.it
http://www.icrodarimarconi.edu.it/


   
Delibera n. 1 Programma Annuale A.F.2026. 
               n.2 Fondo economale per le minute spese  
               n.3 Criteri e limiti attività negoziale DS 
               n.4 Modifiche PA 2025 
               n.5 Regolamento per l’acquisizione di lavori,servizi e forniture 
               n.6 Ratifica adesione Reti di scuole :  

                           -  per la formazione docenti PerformaPA 
                           -  per l’internazionalizzazione 

               n.7   Adesione alla Rete di scuole “Europa in classe”  

 
 

Delibera n. 1 Programma Annuale A.F.2026 
 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

ASCOLTATI  gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2026 predisposto dal Dirigente Scolastico 

e riportato nell’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la relazione illustrativa; 

VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva, giusta deliberazione n. 1 del 10/01/2026; 

DATO ATTO che i Revisori dei Conti non hanno reso il parere di competenza entro la data fissata per 

l’odierna riunione consiliare e accertato che il programma Annuale è stato puntualmente inviato con la 

comunicazione di convocazione dell’odierna seduta, giusta nota prot. n.392 del 13/01/2026 

 

Verificato che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

(PTOF) 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

− di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2026 così come predisposto dal 

Dirigente, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale modelli A, B, C, 

D ed E; 

− di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 

trasparente). 

 

 

Del che è verbale 
 
 
 
 
 
 



   
 
 

Delibera n.2 Fondo economale per le minute spese 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SENTITO  il Dirigente Scolastico; 

VISTO   l’art 21 del D.I. n.129/2018; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 

2019; 

CONSIDERATA la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate nel P.A. 2026;  

a seguito di articolata e positiva discussione, con la seguente votazione espressa 

in forma palese:  

All’unanimità 

DELIBERA 

- la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore 

dei Servizi generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, 

è stabilita per l’esercizio finanziario 2026 in euro 900,00  (novecentoeuro);  

- l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2026 in euro 100,00 

(centoeuro). Tale importo risulta essere regolarmente contenuto entro il limite massimo previsto dalla 

normativa vigente.  

Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà essere 

superato solo con apposita variazione al programma annuale 2026, proposta dal Dirigente scolastico 

ed approvata dal Consiglio d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6. 

 

 Del che è verbale  
 

Delibera n. 3  criteri e limi ti attività negoziale 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129, art.45, comma 2, lett. a), che spettano al Consiglio di istituto, 

in sede di approvazione del Programma Annuale, le deliberazioni relative alla 

determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente scolastico 

degli affidamenti per la fornitura di beni, la prestazione di servizi e l’esecuzione di lavori, 

secondo quanto disposto dal D.Lgs. 31 Marzo 2023 n. 36, di importo superiore a 10.000,00 

euro; 

VISTO  l’articolo 14 del D. Lgs. 36/2023 in materia “Soglie di rilevanza europea e metodi di calcolo 

dell’importo stimato degli appalti”; 

VISTO l’art.50 del D. Lgs. 36/2023 in materia di contratti di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

RITENUTO  che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali da attuarsi per il 

perseguimento pieno degli obiettivi dell’istituzione scolastica, non possa prescindere 

dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica della piena attuazione 

dell’efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa; 

 

DELIBERA 

che tutte le attività negoziali da espletare in via autonoma dal Dirigente Scolastico finalizzate all'affidamento 

per la fornitura di beni, la prestazione di servizi e l’esecuzione di lavori per importi sotto la soglia di rilevanza 

comunitaria prevista dall’art. 14 del D. Lgs. 36 del 31.03.2023 così come stabilite dalla Commissione 



   
Europea sempre ai sensi dell’art. 14, comma 3 del Decreto legislativo medesimo, si uniformino nella loro 

realizzazione ai criteri dell’assoluta coerenza e conformità con quanto in materia previsto e regolato dall’art. 

50 e ss. del D. Lgs.31 Marzo 2023 n. 36 e s.m.i., secondo le modalità di seguito specificate:  

 

1) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

2) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante. 

Del che è verbale 
 
 

Delibera n.4 Modifiche PA2025 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’art. 10 D.I. n.129/2018 

Visti gli ulteriori decreti del dirigente scolastico di modifiche al PA 2025 

Vista la nota MIM n.12779 del 01-10-2025 per quanto concerne l'assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2025 per il funzionamento didattico-amministrativo 

periodo sett.-dic.2025 

Dopo ampia 

discussione 

All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di prendere atto delle seguenti modifiche apportate con decreto dal Dirigente Scolastico: 
 
 

Num Data Aggr Voce Oggetto Importo SPESE/tipologia/voce 

114 27/11/2025 6 5 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 12,00 A02.1 Funz.amm.vo 

115 27/11/2025 6 4 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 2.925,00 A5.1 visite viaggi ecc 

116 03/12/2025 6 4 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 3.250,00 A5.1visite,viaggi ecc. 

117 03/12/2025 6 5 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 6,00 A2.1Funz-.amm.vo 

118 03/12/2025 6 1 Contributi volontari da famiglie 10,00 P2.1 pr.umanist.soc. 

121 10/12/2025 6 4 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 7.460,00 A5.1visite,viaggi ecc 

122 10/12/2025 6 5 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 6,00 A2.1Funz-.amm.vo 

123 11/12/2025 6 5 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 6,00 A2.1Funz-.amm.vo 

124 11/12/2025 6 4 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 4.250,00 A5.1 visite,viaggi ecc 

125 12/12/2025 6 5 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 6,00 A2.1Funz.amm.vo 

126 12/12/2025 6 4 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 1.300,00 A5.1visite,viaggi ecc 

127 15/12/2025 6 4 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 650,00 A5.1visite, visaggi ecc 



   
128 16/12/2025 3 1 Dotazione ordinaria 9.389,00 

A1.1 Funz.decoro€2000 

A2.1 Funz.amm. € 2500 

A3.1 Didattica € 4889 

129 18/12/2025 6 5 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 6,00 A2.1Funz.am.vp 

130 19/12/2025 3 1 Dotazione ordinaria 7.493,00 A2.1 Funz.amm. €2000 A3.1 

Didattica €5493 

131 23/12/2025 6 12 Contributi da Istituzioni sociali private vincolati 800,00 A6.1 att.orientamento 

132 31/12/2025 3 1 Dotazione ordinaria 283,40 A3.1 

 

Del che è verbale  
 
 

Delibera n. 5 Regolamento per l’acquisizione di lavori,servizi e forniture 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO            il Decreto del Presidente della Repubblica 8  marzo 1999, n.275 concernente il  

                      Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche,  

                      ai  sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 

VISTO          il D.I. 28 agosto 2018 n.129 

VISTO           il decreto Legislativo  31 marzo 2023 n.36 “ Codice dei Contratti pubblici “ 

VISTO           il Quaderno n.1 MIM del 05/02/2024 -istruzioni di carattere generale relative all’applicazione 

                     del Codice degli appalti pubblici  

VISTA            la proposta di Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture 

Dopo ampia discussione 

All’unanimità 

     Delibera 

L’approvazione del Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture allegato 

 alla presente.  

Del che è verbale  

 

                Delibera n. 6 ratifica adesione reti di scuole : per la formazione docenti PerformaPA 
                                                                                              per l’internazionalizzazione  

  
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Tenendo conto  
➢ dell’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 - stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche possono 

concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività̀ di interesse 
comune e che per tali accordi si osservano, in quanto applicabili, le disposizioni previste dall’art. 11, 
commi 2 e 3 della medesima legge;  

 
In riferimento: 
➢ all’avviso Pubblico con procedura valutativa a sportello pubblicato in data 16/10/2024 disciplina termini 

e modalità per la presentazione di proposte progettuali volte a supportare lo sviluppo di percorsi 
formativi professionalizzanti da parte della Pubblica Amministrazione a valere sul Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - Missione 1- Componente 1- Investimento 2.3 - Sub -Investimento 2.3.1. 
“Investimenti in istruzione e formazione - Servizi e Soluzioni Tecnologiche a Supporto dello Sviluppo 
del Capitale Umano delle Pubbliche Amministrazioni”. Progetto esecutivo PerForma PA - “Supportare 
lo Sviluppo di Percorsi Formativi Professionalizzanti da parte delle PA e la Valorizzazione di Buone 
Pratiche “CUP: D51J23000990001, di cui Soggetto Attuatore del Sub-Investimento 2.3.1 è il Formez 
PA;  

➢ all’art. 6 del suddetto Avviso - individua quali soggetti ammessi a presentare le proposte progettuali ai 
fini del relativo finanziamento “Pubbliche Amministrazioni Centrali, Regionali o Locali, anche in forma 
associata. (…) È consentita comunque qualsiasi forma associativa (a titolo meramente esemplificativo 



   
anche convenzioni o accordi atti a disciplinare lo svolgimento di attività di interesse comune ex art. 15 
l.n. 241/90 e ss.mm.ii.) prevista dall’ordinamento”;  

 
considerando che gli Enti che intendono associarsi hanno i medesimi fabbisogni formativi individuati a 
livello centrale e definiti nei rispettivi PIAO; 
 
Sentita la Dirigente Scolastica che continua illustrando, altresì, la  rete relativa all’ “Internazionalizzazione 
“ evidenziando quanto segue  
 
Visti: 
➢ l’art. 21 della legge n.59 del 15 marzo 1997 Visto l'art. 7 del DPR 275/99 (Regolamento Autonomia 

delle istituzioni scolastiche), che consente accordi, protocolli e convenzioni tra le istituzioni scolastiche 
per il coordinamento di attività di comune interesse; Visto l’art. 50 della legge 4 aprile 2012, n. 35 di 
conversione, con modificazioni, del decreto-legge n. 5 del 2012, in materia di semplificazione e sviluppo  

➢ le Indicazioni nazionali e le Linee guida relative alla riforma della scuola secondaria di II grado Visto 
l’art. 1 comma 7 lett. a) della legge 107/2015 Vista la Comunicazione della Commissione delle 
Comunità europee al Consiglio, al Parlamento europeo, al Comitato economico e sociale e al Comitato 
delle Regioni (COM (2003) 449 definitivo: “Promuovere l’apprendimento delle lingue e la diversità 
linguistica: Piano d’azione 2004-2006”)  

Considerato che  
la Commissione europea promuove il multilinguismo e l'apprendimento delle lingue al fine di:  
1) favorire il dialogo interculturale e una società più inclusiva;  
2) aiutare la popolazione a sviluppare un sentimento di cittadinanza europea;  
3) creare per i giovani opportunità di studio e lavoro all'estero;  
4) aprire nuovi mercati alle imprese dell'UE che competono a livello mondiale.  
 
Tenuto conto che:  
l’accordo di rete può avere per oggetto attività didattiche, di ricerca, di sperimentazione e aggiornamento, 
di amministrazione e contabilità, fermo restando l’autonomia dei singoli bilanci, di acquisti di beni e servizi, 
di altre attività coerenti con le finalità istituzionali;  
 
 
Considerato che  
alla rete possono aderire sia le scuole che hanno ottenuto il riconoscimento di Scuola riconosciuta da 
University Cambridge Assessment International Education, sia le scuole che hanno all’attivo percorsi di 
internazionalizzazione;  
 
Considerato  
l’interesse a collaborare vicendevolmente per l’attuazione di tale iniziativa, nella consapevolezza del ruolo 
che il potenziamento dello studio della lingua inglese in una dimensione internazionale può svolgere nel 
processo di arricchimento della didattica;  
 
Posto che  
le istituzioni scolastiche sotto elencate intendono avvalersi della facoltà offerta dalla normativa citata per 
realizzare finalità istituzionali di comune interesse, per reperire e/o porre in comune risorse, e, infine, per 
attuare servizi a vantaggio delle proprie scuole;  
 
Tenuto conto che  
i piani dell'offerta formativa adottati dalle scuole interessate prevedono la possibilità di promuovere e/o 
partecipare ad accordi e/o convenzioni di rete;  
 
Visto il Regolamento UE n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 luglio 2021;  
 
Viste  
le delibere autorizzative dei Consigli di Istituto delle Istituzioni Scolastiche interessate per l’adesione in rete 
di cui al presente atto. 
 
L’accordo di rete fra le Istituzioni scolastiche prevede l’impegno per le istituzioni scolastiche sottoscriventi 
a:  
a. sostenere e valorizzare il progetto d’Istituto Cambridge International e percorsi di internazionalizzazione;  
b. mettere a disposizione delle altre parti della Rete risorse umane, competenze, esperienze e materiale 
didattico; c. assicurare un’azione di formazione/autoformazione continua del personale scolastico sui 
programmi Cambridge International e percorsi di internazionalizzazione, principalmente con la tecnica dello 
scambio di buone pratiche;  
d. individuare un proprio referente con l'incarico di svolgere un’azione di collegamento con la Rete, anche 
allo scopo di condividere le relative esperienze pedagogico formative;  



   
e. mettere a disposizione della Rete risorse professionali e finanziarie, versando la quota di adesione 
secondo le condizioni stabilite dall’Assemblea di cui all’art. 10. Art. 3:  
 
Oggetto e durata 1. La Rete scolastica ha per oggetto:  
a. attività di ricerca e di sperimentazione didattica nel campo dei programmi “Cambridge Assessment 
International Education” e di percorsi di internazionalizzazione;  
b. iniziative di formazione in servizio e aggiornamento finalizzate allo sviluppo della dimensione 
internazionale degli istituti e ai programmi IGCSE e As/A level;  
c. istituzione di laboratori e scambio di docenti per attività didattiche; d. iniziative di informazione, di 
documentazione di ricerche ed esperienze, di scambio di buone prassi, di supporto documentario e 
strumentale al lavoro degli insegnanti; e. valorizzazione e promozione nel sistema scolastico italiano della 
visibilità delle scuole aderenti alla Rete che attuano i programmi Cambridge International e percorsi di 
internazionalizzazione;  
 
La durata dell'intesa è triennale, rinnovabile negli anni successivi. 
Dopo ampia discussione 
 
All’unanimità  
      Delibera  
 

- La ratifica dell’adesione alla suddetta rete  di scopo  “ PerForma PA”  per la formazione del 
personale docente. 

SCUOLA CAPOFILA: IC DI SANT’ELPIDIO A MARE  
SCUOLE ADERENTI: IC SANT’ELPIDIO A MARE (FM), IC RODARI MARCONI DI PORTO SANT’ELPIDIO 
(FM), IC UGO BASSI DI CIVITANOVA MARCHE (MC), IIS CARLO URBANI DI PORTO SANT’ELPIDIO 
(FM), IC MONTEGRANARO (FM), IC PAGANI DI MONTERUBBIANO (FM), IC RITA LEVI MONTALCINI 
DI PORTO SANT’ELPIDIO (FM), IC MONTE URANO (FM), IIS LEOPARDI CICCARELLI DI S. 
BENEDETTO DEL TRONTO (AP), 
IC NARDI DI PORTO SAN GIORGIO (FM). 
 

- La ratifica dell’adesione alla rete per l’ “Internazionalizzazione”  
 SCUOLA CAPOFILA: ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “MOSÈ BIANCHI” Indirizzi: 
Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali Turismo - Costruzioni, Ambiente e 
Territorio – Liceo Linguistico Cambridge International School 
 

 
Del che è verbale  

 

Delibera n. 7  adesione alla Rete di scuole “Europa in classe” 
 
     IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visti: 
➢ la legge 13 luglio 2015, n.107, con particolar eriferimento all’art.1, comma 66 e seguenti, 
➢ l’art. 1 comma 70 della legge 13 luglio 2015, n.107 che dispone che gli UFFICI Scolastici Regionali 

promuovono l costituzione di reti tra le istituzioni scolastiche; 
➢ le linee guida adottate del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con nota del 7 giugno 

prot. n.2151; 
➢ il D.lgs 165/2001, art. 25, c.2; 
➢ il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
➢ l’art. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 che prevede la facoltà per le istituzioni scolastiche di 

promuovere accordi di rete per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali, 
➢ l’art.15 della legge 7 agosto 1990, n.241 in base al quale le amministrazioni pubbliche possono 

concludere accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 
➢ la nota MIUR prot. 2151 del 7/672016, con Linee guida per la formazione delle reti di scuole; 
➢ il DPR n. 80 del 28 marzo 2013, che introduce attività di autovalutazione e miglioramento per tutte le 

istituzioni scolastiche; 
 
OGGETTO: l’accordo prevede la collaborazione fra le istituzioni scolastiche aderenti per il raggiungimento 
dei seguenti obbiettivi: 

- contribuire allo sviluppo di un’educazione civica da parte degli studenti e alla crescita della 
cittadinanza europea attraverso la promozione del dibattito sull’UE, diffondendo tutte le 
informazioni e le opportunità che essa offre ai suoi cittadini e in special modo ai giovani; 

- rendere l’Europa accessibile ai cittadini, consentendo loro di partecipare ai dibattiti sul futuro 
dell’UE; 

- facilitare l’accesso alle informazioni su bandi, iniziative e progetti europei; 
- offrire, anche attraverso i media, contenuti utili sulle politiche dell’Unione Europea; 
- rispondere a domande su politiche, programmi e priorità dell’UE; 



   
- favorire la collaborazione fra scuole in materia di innovazione didattica, ricerca, formazione in 

servizio, aggiornamento professionale e diffusione di buone pratiche 
attraverso la progettazione delle seguenti attività: 

- pillole d’Europa – videolezioni settimanali  
- lezioni messe a disposizione gratuita della rete riguardanti l’Europa e le sue istituzioni, i suoi 

regolamenti, l’Erasmus. 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

L’approvazione dell’adesione all’Accordo di rete di scopo “EUROPA IN CLASSE” 
SCUOLA CAPOFILA: IIS CARLO URBANI di P.S.Elpidio 
SCUOLE ADERENTI: IC SANT’ELPIDIO A MARE (FM), IC RODARI MARCONI di PORTO SANT’ELPIDIO 
(FM), IC UGO BASSI di CIVITANOVA MARCHE (MC), IIS CARLO URBANI di PORTO SANT’ELPIDIO 
(FM), IC MONTEGRANARO (FM), IC PAGANI di MONTERUBBIANO (FM), IC RITA LEVI MONTALCINI 
di PORTO SANT’ELPIDIO (FM), IC MONTE URANO (FM), IIS LEOPARDI CICCARELLI di S. 
BENEDETTO DEL TRONTO (AP), IC NARDI di PORTO SAN GIORGIO (FM). 
 

Del che è verbale  

 

 

Verso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, 

da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

   La segretaria                                                                                      Il Presidente 

  f.to Edelwaiss Pistilli                                                                     f.to Dr.ssa  Bugiardini Elisabetta 
 

 


